муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону
 «Гимназия №52 имени Александра Ароновича Печерского»
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ
15.06.2022г.
№ 131

О соблюдении

антикоррупционного законодательства
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ « О противодействии коррупции», областным законом от 12.05.2009 г. « О противодействии коррупции в Ростовской области», Указом Президента Российской Федерации  от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», протоколом заседания комиссии по координации работы  по противодействию коррупции в Ростовской области от 30 марта 2021 года № 1, Планом противодействия коррупции Администрации города Ростова-на-Дону, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 06.09.2021 г. № УОПР-649, распоряжения Администрации города Ростова-на-Дону  от 05.05.2022 №113  «Об ответственных за состояние антикоррупционной работы в отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации города Ростова-на-Дону, муниципальных учреждениях, предприятиях города Ростова-на-Дону»,   в целях обеспечения конституционного права граждан на общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее общее образование, исключения неправомерных действий педагогических работников образовательного учреждения по сбору денежных средств с родителей обучающихся, повышения уровня правосознания у обучающихся, формирования основ антикоррупционного поведения, привлечения родительской общественности к антикоррупционному просвещению обучающихся, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Запретить незаконное взимание денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, в том числе вступительные взносы при приеме в гимназию, сборы средств на нужды гимназии и т.д.
2. Запретить учителям гимназии требовать приобретение за счёт родительских средств учебников, учебных пособий, а также рабочих тетрадей.
3. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение 1).
4. Утвердить карту коррупционных рисков в МАОУ «Гимназия №52» (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор
МАОУ «Гимназия№52»                                                  С.В. Светличная